
  

                                                           
ESTADODO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO  

  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE  

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

    CURSO SUPERIOR – DIREITO  (GRADUAÇÃO) 

  

  
 DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA E 

COMUNICAÇÃO DE NOVA RETIFICAÇÃO NA DATA DAS ENTREVISTAS 

COM A COMUNICAÇÃO DO RESPECTIVO HORÁRIO 

  

  

EDITAL Nº 03/2024 – SANTA CRUZ DO SUL  

  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS  DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA CRUZ DO 
SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do 
Rio Grande do Sul, RESOLVE:  

  
      

 DIVULGAR as notas da prova dissertativa e comunicar NOVA RETIFICAÇÃO, dos itens I e 
5.3 do Edital nº 03/2024, informando que AS ENTREVISTAS a realizar-se-ão no dia 06/06/2024 (quinta-
feira), às 14h, referentes ao processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para 
atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de Santa Cruz do Sul, conforme Anexo I.  
   

Santa Cruz do Sul, 04 de junho de 2024.  
  
  
  
  

 

 

ROGÉRIO FAVA SANTOS, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

Publicado  em 05 de junho de 2024. 

Procedimento 00863.000.155/2024  –  Evento 0017  –  Página 2



  

    
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

 Anexo I  
 
    
 
  

  Nº da 
Inscrição  Nome do Estudante  Nota da Prova 

Dissertativa 

Entrevista Presencial  
Dia 06/06/2024  

(quinta-feira) 

01 Marcelly Vitória Silveira 5,5 14h 

02 
  
Laura Santos Silva 5,5 14h  

03 
  
Diulia Judite Simonett de Matos 6,0 14h  

 
 
 
 
 
 
 
 

Procedimento 00863.000.155/2024  –  Evento 0017  –  Página 3


